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DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

 

Vidaus reikalų ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 33, 38, 424, 569, 573, 575, 589, 590, 595, 602, 610, 611, 612, 669, 682 ir 686 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas). 

Įstatymo projekto pagrindinis tikslas – supaprastinti administracinių nusižengimų, kurių 

duomenys gauti iš stacionarių ar mobiliųjų teisės pažeidimų fiksavimo sistemų, teiseną. Detalesnis 

įstatymo projekto nuostatų pagrindimas pateiktas aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas patikslintas atsižvelgiant į svarstymo 2018 m. gegužės 29 d. 

tarpinstituciniame pasitarime rezultatus. Tarpinstituciniame pasitarime buvo pateikti argumentai dėl 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. balandžio 12 d. išvadoje NV-930 pateiktų pastabų 

ir jiems buvo pritarta. Taip pat buvo pateikta Vyriausybės kanclerio pastaba dėl tinkamo asmenų 

informavimo apie procesinius dokumentus. Teikiamas įstatymo projektas patikslintas šiuo aspektu. 

Sutiktina su Vyriausybės kanclerio pastaba, kad ypatingai svarbu užtikrinti asmenų 

informuotumą. Elektroninių ryšių priemonių naudojimas neturi būti orientuojamas vien tik į 

institucijų darbo palengvinimą, kartu turi būti užtikrinta ir asmens teisė į tinkamą informuotumą. 

Todėl įstatymo projekte keičiamoje Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

573 straipsnio 1 dalyje siūlomas numatyti procesinių dokumentų įteikimas elektroniniu paštu 

formuluojamas tik kaip papildoma galimybė (kai tenkinamos tinkamo informuotumo sąlygos), o 

bendra taisykle išlieka dokumentų siuntimas registruotu laišku. Asmenims, nenurodžiusiems 

elektroninio pašto adreso, iškart būtų siunčiamas registruotas laiškas. Taip pat siūlomoje nuostatoje 

numatomi saugikliai, siekiant užtikrinti, kad informacija asmenis tikrai pasiektų. Visų pirma 

numatoma, kad elektroninio pašto adresą, kuriuo asmeniui ketinama teikti procesinius dokumentus, 

asmuo turi būti nurodęs valstybės informacinėse sistemose ar registruose, kurie naudojami 

elektroniniu būdu teikiamoms paslaugoms gauti ar prievolėms įvykdyti (šiais atvejais asmenys 

nurodo aktualų elektroninio pašto adresą). Antra, numatoma, kad jei per dešimt kalendorinių dienų 

nuo procesinių dokumentų išsiuntimo elektroniniu paštu negaunama informacijos apie dokumentų 

gavimą ar paskirtos baudos sumokėjimą, dokumentų kopija papildomai išsiunčiama ir įprasta tvarka 

– registruotu laišku. Taigi, informavimas elektroniniu paštu niekada nebus naudojamas kaip 

vienintelė dokumentų pateikimo priemonė; o tais atvejais, kai elektroninis paštas naudojamas 

dokumentų pateikimui, užtikrinama, kad naudojamas aktualus elektroninis paštas. Manome, kad 

toks saugiklių kompleksas yra tinkamas ir pakankamas, siekiant užtikrinti aktualaus elektroninio 

pašto adreso naudojimą, ir siekiant, kad informacija asmenis tikrai pasiektų. Toks mechanizmas 

užtikrins tinkamą asmenų informuotumą ir sudarys tinkamą balansą tarp teisenos efektyvinimo ir 

asmenų teisių ir interesų garantavimo. Platesnis pagrindimas pateiktas aiškinamajame rašte. 
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Įstatymo projektą parengė Lietuvos kelių policijos tarnybos Administracinės veiklos ir 

eismo priežiūros skyriaus viršininkas Rytis Vosylius (tel. 8 700 59404, el. p. 

rytis.vosylius@policija.lt). 

PRIDEDAMA. 26 lapai. 

 

Vidaus reikalų ministras                                                  Eimutis Misiūnas 
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